
OKRESNÍ SOUD PRAHA – ZÁPAD 
 Karmelitská 19, 118 19   Praha 1  

tel.: 257 199 246, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2 

NAŠE ZNAČKA:  32Si 48/2019 Vážený pan 

narozený 
bytem  

 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Bc. Lenka Křivánková 

DNE:  21.2.2019 

 

 
Vážený pane Pánku 
 
dne 19.2.2019 byla zdejšímu soudu doručena Vaše žádost, kterou žádáte s odkazem na § 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“InfZ“), o poskytnutí informací. K Vaší žádosti Vám sděluji následující. 
 

 

K bodu 1 a 2: 

Ne každé poskytnutí rozsudku je zpoplatněno. Zpoplatněno je pouze poskytnutí 
anonymizovaného rozsudku, jehož anonymizace je spojena s žádáním úhrady. Žádání úhrady 
záleží v tom, zda je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním 
informace. Hodnocení, zda se o mimořádné rozsáhlé vyhledávání skutečně jedná, pak vždy závisí 
na okolnostech konkrétního případu. O mimořádně rozsáhlé vyhledávání se bude jednat tehdy, 
jestliže vyřizování žádosti bude pro daný povinný subjekt představovat v jeho konkrétních 
podmínkách časově náročnou činnost, která se objektivně vymyká běžnému poskytování 
informací tímto povinným subjektem. Takovou situací pak může být ta, kdy zaměstnanci 
pověření vyřízením žádosti budou nuceni na delší dobu přerušit či odložit plnění svých ostatních 
úkolů a cíleně se po tuto dobu věnovat vyhledávání požadovaných informací. Náklady jsou dány 
zejména nutností vyhledat požadované rozsudky a anonymizovat, pokud se tedy jedná o 
rozsudek/rozsudky, které čítají několik desítek až stovek stran, pak již zdejší soud přikročí 
k žádání úhrady za jejich poskytnutí. 

Podle § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním 
informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Děje se tak dle nákladů uvedených v Instrukci MS 
ČR ze dne 14.7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování 
informací. Podle § 4 výše uvedené instrukce, pokud je poskytnutí informace spojeno 
s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, stanoví se výše úhrady za každou hodinu 
vyhledávání jedním pracovníkem na 200,- Kč. 

V souladu s rozhodnutími Ministerstva spravedlnosti ČR bylo stanoveno, že anonymizace jedné 
strany textu zabere jednomu pracovníkovi 2 až 3 minuty času, kdy počet minut se vynásobí 
počtem stran rozhodnutí, které je žádáno, a celková doba anonymizace se zaokrouhlí na celé 
hodiny. 

 



K bodu 3: 

Žadatel by měl vždy označit rozhodnutí spisovnou značkou, příp. ještě jménem a příjmením 

účastníka, aby se rozhodnutí dalo v informačním systému soudu vyhledat. Žádosti pro uvedení 

spisovné značky a jména a příjmení účastníka neodmítáme (pokud neexistuje jiný důvod pro 

odmítnutí žádosti). 

 

K bodu 4: 

Za rok 2018 bylo ke zdejšímu soudu podáno 272 žádostí o informace dle InfZ. 

 

S pozdravem, 

 

JUDr. Eliška Kalábová 

asistentka soudce 

Okresního soudu Praha- západ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




